[image: image1.jpg]

武汉企业联合会

武汉企业家协会
武企联【2021】2号

关于组织申报武汉市第三十四届

（2020年度）企业管理现代化创新成果的通知

各区企业联合会、企业家协会，市各行业协会、商会，有关企业：

为贯彻新发展理念，总结推广企业管理创新经验，促进企业提质增效，根据国家相关部委和中企联的要求，经研究决定，武企联、武企协将组织开展武汉市第三十四届（2020年度）企业管理现代化创新成果的申报、推荐与审定工作，现将有关事项通知如下：
一、本届创新成果应当突出以下重点：原始创新与技术改造、“智能+”与数字化转型、制造业与服务业融合、新业态新模式培育、大数据应用与平台经济发展、国有企业改革与混合所有制发展、集团管控与并购整合、“一带一路”投资与国际化经营、绿色发展与社会责任管理。

二、成果内容以主报告形式反映。主报告可参照《武汉市企业管理现代化创新成果主报告撰写要求》撰写（具体要求见附件2），并按推荐报告书规定表式和要求（具体要求见附件1）进行推荐、报送。每项成果须报送书面材料（推荐报告书和主报告）一式三份，同时报送相应电子文本（word格式）,并按要求填写电子版附件3表格。送审的成果应是经过一年以上实际应用，严格掌握标准，择优推荐，突出申报成果的创新性、科学性、实效性和示范性，重点推荐制造业、服务业企业和新经济组织，特别是要注意挖掘中小企业和民营企业的管理经验，做好相关申报推荐工作。
三、在汉央企和本市大型企业可直接向武企联、武企协报送参评成果。各区企联、企协，各行业协会、商会推荐报送2-3项成果，所推荐的企业在申报成果时，要经区企联、企协或行业协会、商会盖章同意推荐。

四、各企业申报材料，纸质版于2021年7月15日前报送到武汉企业联合会、武汉企业家协会，同时将电子版发至以下邮箱。

五、企业管理现代化创新成果的申报、推荐、审定、发布均不收取费用。

联系人：吴  松：联系电话：85788181　13407112929
邮　箱：82419226@qq.com
地  址：武汉市江汉区长江日报路77号投资大厦16楼
邮  编：430015

附件：
1. 武汉市2020年度企业管理现代化创新成果推荐报告书
2. 武汉市企业管理现代化创新成果主报告撰写要求

3. 武汉市2020年度企业管理现代化创新成果申报一览表

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

（以上附件可在“武企联合网”公告栏下载。网址：http://www.wqlhw.org.cn）
武汉企业联合会  武汉企业家协会

2021年3月24日
附件1
武汉市2020年度企业管理现代化创新成果
推荐报告书
     成果名称：
     申报企业（全称）：
     推荐单位：
 报送时间：年月日
	成果简介和主要创新点
申报企业盖章：                   企业法人代表签字：

注：成果简介主要是阐述成果核心内容（约300字）；主要创新点是介绍成果的创新之处（约700字）。
	成果主要创造 人(1~
2位)
	姓    名
	职务
	职    称

	成果参与创造人(1~
10位)

	本项成果何时经过何单位、何种鉴定
（注1）

	本项成果是否已在本行业或本地区推广应用，推荐单位对推广应用有何建议

	申报企业类型（注2）

	申报企业所处行业（注3）

	申报企业规模（注4）

	申报企业人数（注5）

	申报企业通讯地址

	邮政编码

	申报企业网址

	企业负责人
	姓  名
	职务（部门）
	电  话
	传  真

	联 系 人

	联系人电子信箱

	推荐单位
意    见

	推荐单位盖章：           负责人签字：
                         负责人职务：

	推荐单位通讯地址

	邮政编码

	推荐单位联系人
	姓  名
	职务（部门）
	电  话
	传  真

注：1、如果有，应另附鉴定机构的鉴定结果证明复印件；如果没有，则不填。
2、在国有及国有控股、民营、外商投资和其他等类型中选填。
3、根据企业主营业务情况，在农林牧渔业、制造业、采掘业、服务业、其他中选择。
4、选择大企业或中小企业填报。中小企业划分标准参照工业和信息化部等部门联合下发的《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300号）。
5、申报企业人数指申报企业在本年度12月31日登记的全体员工总数。
附件2
武汉市企业管理现代化创新成果主报告撰写要求
企业管理现代化创新成果审定过程中，除了审核推荐报告书外，专家们主要针对申报企业提供的成果主报告进行评议。企业管理创新成果主报告的撰写体例、内容表述，既不同于一般的工作总结、经验介绍、新闻报道，也不同于学术论文，它反映的是企业管理创新实践与管理科学理论、方法的有机结合，可以说是企业管理创新实践的理论总结。结合成果审定和推广需要，现归纳以下撰写要点：
一、撰写准备
1.认真分析企业成功之道，根据企业最有效的管理经验确定选题范围。
2.查找与本企业申报内容相关的历届市级企业管理创新成果，避免重复。
3.检索最新学术观点，了解企业管理创新基本趋势。
4.听取成果主创人意见，成果主要参与人员进行讨论。
5.确定主报告执笔人。
二、报告结构
应围绕为什么要实施管理创新、如何有效实施、实施后取得了哪些变化及效益来撰写。主报告原则上由题目、企业简介和正文（包括实施背景、内涵和主要做法、实施效果）等部分组成。
1.题目。要鲜明地反映出成果的核心内容及特色，概括为一句话，但不要出现本企业名称、创造人姓名以及成果内容的字母缩写等，也不要以“××模式”、“××法”等命名。
2.企业简介。主要反映企业的总体状况（300～500字），包含企业所属行业、地区和产权性质、主要业务、规模、效益及行业地位等内容。
3.实施背景。主要介绍为什么实施本项管理创新，分析当时面临的问题和内外部环境或条件的变化，反映企业开展管理创新的必要性、迫切性和所要达到的目标。
4.内涵和主要做法。成果内涵主要反映本项成果创新的基本内容和特色，需要高度概括、反复提炼；主要做法作为核心内容，一般要分几条（5至8条）来阐述，包括创新的整体思路、目标或原则，重点创新内容的实施（基本做法），创新组织和支撑保障等。每条做法主要介绍针对什么问题，解决问题的基本思路是什么，采取的具体解决措施有哪些（适当举例），主要做法字数应占到整个报告的70%。
5.实施效果。主要介绍通过实施本项管理创新企业所发生的显著变化,包括管理水平和经济效益、社会效益、生态效益的提高。要注意反映出背景中所提到问题的解决情况。
三、文字要求
1.主报告应控制在5千字左右，并附有目录。报告中未能详述的内容，可以附件的形式加以补充。主报告以第三人称阐述，不可用第一或第二人称，一般采用企业简称，不要以“我们”、“我厂”、“公司”简称。
2.主报告在表述方式上应与一般的工作总结、经验介绍、学术论文和新闻报道有所区别，要围绕主题，突出创新点，不要面面俱到。企业管理创新成果来源于实践，要结合企业管理基本原理对创新活动进行理论阐述，反映出企业管理领域的一定规律，具有科学性、系统性和可操作性。
3.主报告文字表述要科学、准确、清晰，各类表格、数据、计量单位等要按照公开出版物的标准编排，对过于专业的技术或专门术语要做出解释。报告中应辅以必要的实例和数据、图表。
4.主报告层次不宜太多，尽量不要超过一、（一）、1、（1）4级。图表尽量选用现实状态，过去状态可以用文字简要介绍。举例说明时，每个问题最好只选取一个例子。
附件3

2020年度武汉市企业管理现代化创新成果申报一览表

	序号
	申报单位
	成果项目名称
	项目主要参加人员
	项目负责人及
电话、地址

9